

# PROPOSTA DE PREÇOS

**RC**

**RC RAMOS COMÉRCIO LTDA - EPP - CNPJ: 07.048.323/0001-02**

**Av. Dr. Laerte Vieira Gonçalves, 2083 - B. Santa Mônica - Uberlândia / MG - CEP: 38.408-176**  
**Telefone/Fax: (34)3215-7093 - E-mail: licitacaorcc@hotmail.com**

Governo do Estado do Rio de Janeiro

Município de Nova Friburgo

Código da UASG: 985867

Pregão Eletrônico Nº 23/2023 - (Decreto Nº 10.024/2019)

Endereço: Av. Alberto Braune, 225 -centro - - Nova Friburgo (RJ)

Telefone:

Fax:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, fabricado em plástico resistente e feltro 100% de lã, com medidas aproximadas de 15,0 x 6,0cm	Und	100	MASTER	R\$ 13,10	R\$ 1.310,00
7	CALCULADORA grande de mesa visor grande de 12 dígitos, dimensões aproximadas 155 x 210 mm, função % e função raiz quadrada, função M+ e M-, tecla voltar, função gran total, função arredondamento, acabamento metalizado, Alimentação dupla (solar e por bateria)	Und	100	KENKO	R\$ 30,67	R\$ 3.067,00
8	BLOCO DE RECADOS, auto adesivo, tipo post-it, , com medidas aproximadas de 38x50 mm, embalagem com aproximadamente 4 blocos com 100 folhas em cada bloco, papel 75G/m²de cores variadas.	UND	100	MASTER	R\$ 10,06	R\$ 1.006,00
9	BLOCO DE RECADOS, auto adesivo, tipo post-it, , com medidas aproximadas de 76x102 mm, embalagem com 1 bloco com 100 folhas, papel 75G/m²de cores variadas.	Und	100	MASTER	R\$ 14,24	R\$ 1.424,00
16	CANETA ESFEROGRÁFICA, na cor AZUL, escrita média, corpo em plástico transparente, carga removível, tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão, protetor plástico entre carga e o corpo da caneta, tamanho com tampa de aproximadamente 15cm, embalagem com dados de identificação do produto e data de validade de no mínimo 2 anos a contar pela data da entrega. (caixas com aproximadamente 50 unidades). Certificado pelos selos FSC, CERFLOR, e/ou similar, certificado pelo INMETRO.	CXA	100	BIC	R\$ 60,67	R\$ 6.067,00
17	CANETA ESFEROGRÁFICA, na cor PRETA, escrita média, corpo em plástico transparente, carga removível, tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão, protetor plástico entre carga e o corpo da caneta, tamanho com tampa de aproximadamente 15cm, embalagem com dados de identificação do produto e data de validade de no mínimo 2 anos a contar pela data da entrega. (caixas com aproximadamente 50 unidades). Certificado pelos selos FSC, CERFLOR, e/ou similar, certificado pelo INMETRO.	CXA	50	BIC	R\$ 57,27	R\$ 2.863,50
18	CANETA ESFEROGRÁFICA, na cor VERMELHA, escrita média, corpo em plástico transparente, carga removível, tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão, protetor plástico entre carga e o corpo da caneta, tamanho com tampa de aproximadamente 15cm, embalagem com dados de identificação do produto e data de validade de no mínimo 2 anos a contar pela data da entrega. (caixas com aproximadamente 50 unidades). Certificado pelos selos FSC, CERFLOR, e/ou similar, certificado pelo INMETRO	CXA	50	BIC	R\$ 58,09	R\$ 2.904,50
19	TRIO PORTA CANETA para mesa, em poliestireno fumê, com porta caneta, clips e lembretes de papel. Dimensões aproximadas: 25x7x8cm	Und	800	NOVACRIL	R\$ 19,49	R\$ 15.592,00
20	CANETA MARCA TEXTO EM GEL, com ponta retrátil, em caixas de aproximadamente 12 unidades, na cor amarela	CXA	100	MASTER	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00

21	CANETA MARCA TEXTO EM GEL, com ponta retrátil, em caixas de aproximadamente 12 unidades, na cor laranja.	CXA	100	<b>MASTER</b>	R\$ 61,00	R\$ 6.100,00
22	CANETA MARCA TEXTO EM GEL, com ponta retrátil, em caixas de aproximadamente 12 unidades, na cor verde.	CXA	100	<b>MASTER</b>	R\$ 62,00	R\$ 6.200,00
27	CLIPES, de aço carbono, acabamento niquelado, tamanho 4/0, formato paralelo, embalados em caixas de papelão com no mínimo 50 unidades. Certificado pelo INMETRO.	CXA	1500	<b>TOP</b>	R\$ 5,34	R\$ 8.010,00
32	FITA ADESIVA PLÁSTICA, transparente PP, com medidas aproximadas de 12mmx50m, para uso em fixação de papéis diversos. Certificado pelo INMETRO.	Und	1000	<b>BRW</b>	R\$ 8,78	R\$ 8.780,00
35	GRAMPEADOR, corpo em material cromado, medindo aproximadamente 20 cm, para grampos 24/6 e 26/6, base emborrachada, com depósito para aproximadamente 100 grampos; capacidade de grampear 30 folhas. Certificado pelo INMETRO.	Und	600	<b>ADECK</b>	R\$ 44,00	R\$ 26.400,00
36	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, tamanho de 26/6, fabricado com arame galvanizado/cobreado, resistente a oxidação, capacidade de grampear no mínimo 30 folhas; sem rebarba de corte e/ou excesso de cola, embalagem contendo dados de identificação do produto e do fabricante, com aproximadamente 5.000 unidades. Certificado pelo INMETRO	Und	1200	<b>top</b>	R\$ 9,22	R\$ 11.064,00
37	EXTRATOR DE GRAMPOS, de metal, tipo espátula, com tratamento niquelado, com medidas aproximadas de 15 x 2 cm	Und	300	<b>CAVIA</b>	R\$ 4,35	R\$ 1.305,00
38	GRAMPO DE TRILHO, encadernador, de plástico polietileno, estendido, capacidade mínima para 600 folhas (ref.papel sulfite 75g/m²), pacotes com no mínimo 50 unidades.	pct	1200	<b>IARA</b>	R\$ 22,79	R\$ 27.348,00
42	PASTA CATÁLOGO, com visor, capa dura na cor preta, com medidas aproximadas de 245x223x20mm, no mínimo 100 sacos plásticos tamanho ofício, com no mínimo 0,12 micras.	Und	600	<b>DAC</b>	R\$ 41,92	R\$ 25.152,00
43	PASTA DE ELÁSTICO, em polipropileno, com abas e elástico, tamanho ofício, medidas aproximadas de 248x350x0,40mm, nas cores azul, vermelho ou cristal. Certificado pelo INMETRO. Certificado pelos selos: FSC, CERFLOR, PEFC ou ISO 14001	Und	8000	<b>DAC</b>	R\$ 6,87	R\$ 54.960,00
44	PERFURADOR DE PAPEL, confeccionado em metal, tamanho médio, sistema de alavanca sentido horizontal, manual, de mesa, com capacidade mínima de perfuração de 30 folhas, com marginador e aparador, com 2 furos. Certificado pelo INMETRO	Und	500	<b>MEGALIFE</b>	R\$ 64,47	R\$ 32.235,00
45	PRANCHETA PORTÁTIL, em poliestireno, tamanho A4, com medidas aproximadas de 340x240x3mm, prendedor de plástico na mesma cor da prancheta (Cristal ou Fumê), bordas e cantos arredondados.	Und	200	<b>NOVACRIL</b>	R\$ 26,67	R\$ 5.334,00
49	TESOURA, multiuso, com 9", lâminas em aço inoxidável, cabo emborrachado para destros e canhotos, com aproximadamente 19cm, na cor preta. Certificado pelo INMETRO.	Und	500	<b>BRW</b>	R\$ 23,73	R\$ 11.865,00
					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 264.987,00</b>

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 264.987,00 (Duzentos Sessenta e Quatro Mil, Novecentos Oitenta e Sete Reais)**

#### **Declaramos:**

Aceitamos, concordamos e conhecemos todos os termos deste edital e seus anexos.

Estão inclusos no preço todos os custos e despesas de qualquer natureza incidentes sobre o objeto da Licitação.

A Garantia dos Produtos é de 12 meses, a contar a partir da aceitação do Produto entregue.

O prazo de validade da proposta é de 60 (Sessenta) dias contados da data de sua apresentação

O prazo de Entrega: 30 (Trinta) Dias contados a partir do recebimento da nota de empenho

Local de Entrega: Conforme Consta edital.

**DADOS BANCÁRIOS:**

BANCO BRASIL

AGÊNCIA: 2591-7

C/C: 115.224-6

Uberlândia, 06 de Março 2023

---

RC RAMOS COMERCIO LTDA - ME

REPRESENTANTE : DALCIMAR ANTONIO RAMOS

CARGO: GERENTE ADMINISTRATIVO

RG: MG- 11.261.809 SSP-MG

CPF: 058.968.446-97